Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
n.º 2023.0000.603.5091, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
implantação de quadra coberta em arco mod-2, padrão seduc; cozinha-mod.
2 padrão seduc, no Colégio Estadual M. Humberto de Alencar Castelo
Branco, no município de Nova Roma - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excel
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- BM Construções Ltda,
CNPJ: 22.604.518/0001-77; 3- Andrade Batista Construções Ltda-ME, CNPJ:
34.592.895/0001-12 e 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-
60. Empresa INABILITADA: 1- AR Engenharia e Construtora Ltda, CNPJ:
45.716.772/0001-62, por infringir os itens 3.1, 3.1.1 e 5.7.4 e Anexo I do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 14 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.123

Obras e erviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 5- F G Cruz, CNPJ:
23.811.887/0001-01 e 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME,
CNPJ: 27.579.257/0001-04. Empresas INABILITADAS: 1- VSA
Engenharia Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 2- Pontal Engenharia
Construções e Incorporações Ltda e 3- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47, ambas por infringirem o item 5.5.3 e
Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#407573#9#473411/>

Protocolo 407573
<#ABC#407576#9#473413>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2023.0000.603.5091, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
implantação de quadra coberta em arco mod-2, padrão seduc;
cozinha-mod. 2 padrão seduc, no Colégio Estadual M. Humberto
de Alencar Castelo Branco, no município de Nova Roma - GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Excel Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- BM Construções Ltda, CNPJ:
22.604.518/0001-77; 3- Andrade Batista Construções Ltda-ME,
CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60. Empresa INABILITADA: 1- AR Engenharia e
Construtora Ltda, CNPJ: 45.716.772/0001-62, por infringir os itens
3.1, 3.1.1 e 5.7.4 e Anexo I do edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 14 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#407576#9#473413/>

Protocolo 407576

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#407341#9#473146>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO /2023.
PROCESSO 202317576001544
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF)
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular,
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, CPF (MF) sob o nº
045.***.898-08.
AUTORIZATÁRIA: FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL DE
SALÃO, CNPJ sob nº 02.480.754/0001/11.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira,
para realização da COPA DO BRASIL DE CLUBES 2023 - ADULTO
MASCULINO, nos dias 01/05/2023 a 07/05/2023.
VIGÊNCIA: 01/05/2023 a 07/05/2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#407341#9#473146/>

Protocolo 407341

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#407392#9#473205>

PORTARIA Nº 0755, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Autorizar e homologar a realização do
curso Atendimento Policial ao Termo
Circunstanciado de Ocorrência (APTCO),
em modalidade de ensino a distância
- EAD.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202300016027451;

Considerando a necessidade de se promover atividades de
ensino que possam melhor qualificar os profissionais de segurança
pública, em sua atuação operacional, alavancando os resultados a
serem alcançados pela administração, em benefício da sociedade
goiana;

Considerando que, do ponto de vista da eficiência, a
qualificação e treinamento continuados dos Servidores Públicos são
indispensáveis para que se possa prestar, efetivamente, um serviço
público de qualidade e que esteja em pleno acordo com as normas
regulamentares (Leis, Decretos e outros), a fim de proporcionar a
toda sociedade, em geral, um atendimento de excelência;

Considerando que, a Secretaria de Estado de Segurança
Pública de Goiás, por meio da Coordenadoria de Ensino da SSP-GO,
tem por premissa proporcionar atividades de ensino de qualidade,
agregando valores e conhecimentos aos profissionais de segurança
pública em suas atividades profissionais, visando, constantemente,
a formação continuada dos Servidores Públicos da Pasta; e

Considerando que de acordo com o art. 2º, inciso VIII da
Portaria nº 0578/2022 - SSP coube à Coordenadoria de Ensino,
vinculada ao Gabinete do Subsecretário da Secretaria de Segurança
Pública, coordenar as atividades de ensino à distância realizadas
pela Rede de Ensino a Distância da SSP-GO, desta Pasta, resolve:

Art. 1º  Autorizar e homologar a realização do Curso
ATENDIMENTO POLICIAL AO TERMO CIRCUNSTANCIADO DE
OCORRÊNCIA (APTCO), em modalidade de Ensino a Distância -
EaD, cuja duração será de 60 (sessenta) horas, com o objetivo de
capacitação de até 102 (cento e dois) profissionais da Segurança
Pública de Goiás.

Art. 2º  Fixar o seguinte currículo e carga horária para o
mencionado curso:

DISCIPLINAS C/H
1. Conceitos 12h
2. Atendimento Policial nas Infrações de Menor Potencial
Ofensivo

12h

3. Principais Crimes de Menor Potencial Ofensivo do
Código Penal

12h

4. Principais Contravenções Penais 12h
5. Principais Crimes de Menor Potencial Ofensivo Eleitoral,
Ambiental e outros

12h

TOTAL H/A 60
H

Art. 3º  Designar os seguintes servidores para atuarem na
atividade de magistério, como Docentes do mencionado curso:

PROFESSORES
Ord. Cargo Nome CPF Titulação

1 Cabo
PM

LARISSA
MAÍRA

NUNES DE
REZENDE

LIMA

010.432.251-
96

Especialista

2 Cabo
PM

LUCAS
QUEIROZ

MONTEIRO

029.200.301-
32

Especialista

3 Policial
Penal

2ª
Classe

PP

RAFAEL
BARREIRA

ALVES

911.060.281-
04

Mestre

A remuneração dos docentes será efetivada de acordo com o
Art. 8º desta portaria.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: db999f92

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898

COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km F
:3213-4848 whatsapp: 99
15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408

Veículos

BRASIL, 15 DE SETEMBRO DE 2023 ANO 16, n° 3314